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مهر - فیلم سینمایی »تنگه ابوقریب« به کارگردانی بهرام توکلی و تهیه کنندگی سعید ملکان که جایزه بهترین فیلم سی وششمین جشنواره ملی 
فیلم را از آن خود کرده بود از چهارشنبه 17 مرداد اکران می شود. این فیلم با بازی امیر جدیدی، جواد عزتی، مهدی پاکدل، حمیدرضا آذرنگ، 

مهدی قربانی و... روایتی سینمایی است از یکی از عملیات روزهای پایانی جنگ که سرنوشت روزهای آخر جنگ را دستخوش تغییر کرد.

 اکران »تنگه ابوقریب«
از 17 مردادماه

یک شنبه 7 مرداد 1397 .15 ذی القعده 1439.شماره 19877

...سینمای ایران

سهم 50 درصدی صاحبان فیلم ها از نمایش 
فوتبال در سینما

50 درصد از میزان فروش بلیت نمایش فوتبال در سینماها، 
از طریق خانه سینما به صاحبان فیلم ها پرداخت می شود.

علی سرتیپی، سخنگوی شورای عالی اکران، در گفت وگو 
با ایلنا، با اشاره به جلسه اخیر شورای عالی اکران درباره 
مشخص کردن وضعیت نمایش فوتبال در سالن های 
سینما گفت: »در این جلسه مشخص شد که استقبال از 
پخش مسابقات فوتبال در سالن های سینما خوب بوده 
است.« وی ادامه داد: »در مجموع براساس قیمت هر 
بلیت 15 هزار تومان، حدود یک میلیارد و 400 میلیون 
تومان از نمایش همه مسابقات فوتبال در سالن های سینما 
درآمد حاصل شده است که بر اساس مصوبه شورای عالی 
اکران، 50 درصد از این درآمد به سینماداران و 50 درصد 
نیز به صاحبان فیلم ها اختصاص پیدا خواهد کرد.« وی در 
ادامه گفت: »50 درصد از این میزان فروش، یعنی رقمی 
حدود 700 میلیون تومان به صاحبان فیلم ها اختصاص 
پیدا کرده است که این مبلغ در اختیار خانه سینما قرار 
می گیرد و نحوه تخصیص این مبلغ از سوی خانه سینما 
تعیین خواهد شد. خانه سینما نیز براساس شکل اکران 
فیلم ها و زمان بندی آن ها این مبالغ را در میان صاحبان 

فیلم تقسیم خواهد کرد.«

پوران درخشنده برای فیلم جدیدش 
فراخوان انتخاب بازیگر خواهد داد

پوران درخشنده به زودی برای انتخاب بازیگران جوان فیلم 
»هیس پسرها گریه نمی کنند«، فراخوان می دهد.

پوران درخشنده نویسنده و کارگردان سینما، در گفت وگو 
با میزان، درباره آخرین مراحل ساخت فیلم جدید خود با نام 
»هیس پسرها گریه نمی کنند« گفت: »خدا را شکر که مجوز 
بالاخره صادر شد و به نوعی پیش تولید را آغاز کرده ایم. البته 
من هم اکنون کارهایی را در راستای فیلم پیگیری می کنم و 
هنوز انتخاب بازیگران شروع نشده است.« وی درباره استفاده 
از بازیگران جوان در فیلم جدید خود گفت: »در فیلم سینمایی 
»زیر سقف دودی« فراخوانی به منظور انتخاب بازیگران جوان 
برای فیلم منتشر شد که بازتاب خوبی داشت و جوانان از 
آن استقبال بسیار زیادی کردند. برای »هیس پسرها گریه 
نمی کنند« هم به همین صورت به زودی فراخوانی برای 

انتخاب بازیگران جوان منتشر خواهد شد.«
این کارگردان با اشاره به نگاه همیشگی خود مبنی 
بر حمایت از جوانان اظهار کرد: »واقعیت این است که 
متاسفانه حمایتی از ظرفیت بالای نسل جوان نمی شود. 
هم اکنون بازیگران مستعد فراوانی در تئاتر و همین طور 
آموزشگاه ها حضور دارند که باید کشف و شناسایی شوند. 
من می خواهم با این فراخوان کمک کنم تا این نسل 
پرانرژی به سینما معرفی شود.« او درباره چینش بازیگران 
فیلم جدید خود تاکید کرد: »اکثر بازیگران فیلم تازه ام 
مرد هستند، چون در کل این فیلم با محوریت پسران است 
اما یک نقش خواهر در اثر وجود دارد که یکی از بازیگران 

حرفه ای آن را ایفا خواهد کرد.«

...تلویزیون

امیرعلی نبویان مجری »فوتبالیسم« شد

برنامه »فوتبالیسم« با اجرای امیرعلی نبویان به زودی به 
روی آنتن شبکه سه سیما می رود.

سعید پروینی تهیه کننده تلویزیون در گفت وگو با صبا، 
درباره جدیدترین پروژه خود با عنوان »فوتبالیسم« گفت: 
»این برنامه به کارگردانی فواد صفاریان پور و با اجرای 
امیرعلی نبویان مراحل پیش تولید خود را سپری می کند 
و طی چند روز آینده ضبط آن برای پخش از شبکه سوم 
سیما آغاز خواهد شد.« وی ادامه داد: »افراد زیادی برای 
این پروژه با ما همکاری داشتند که می توان به محمد 
بحرانی مشاور پروژه و امیر وفایی سرپرست نویسندگان 

اشاره کرد.«
تهیه کننده این برنامه درباره رویکرد برنامه »فوتبالیسم« 
افزود: »این برنامه به دلیل رویکرد متفاوتی که دارد طی 
یک زمان طولانی فعالیت های پژوهشی به سرپرستی 
امیرحسین تمنایی داشته است و با نگاهی متفاوت و از 

زوایایی جدید به موضوع فوتبال می پردازد.«
سعید پروینی، پیش از این تهیه کنندگی فصل سوم برنامه 
»هفت« با اجرای بهروز افخمی و همچنین سریال های 

»بازگشت« و »گشت پلیس« را برعهده داشته است.

»کیوسک« ارتباطی با »هفت« ندارد

اتفاقات حوزه فرهنگ و هنر به ویژه سینما، در مجله 
تصویری »کیوسک« با اجرای احسان عبدی پور، بررسی 

می شود.
محمدامین نوروزی، تهیه کننده »کیوسک«، در گفت وگو 
با مهر درباره این مجله فرهنگی هنری که شنبه 6مرداد، 
دومین قسمت آن روی آنتن شبکه سه سیما رفته است، 
بیان کرد: »»کیوسک« یک مجله فرهنگی و هنری است که 
به صورت تحلیلی سینما، ادبیات، تئاتر و موسیقی و اتفاقات 
روز این حوزه ها را بررسی می کند.« وی ادامه داد: »این 
مجله فرهنگی هنری که به صورت تولیدی روی آنتن شبکه 
سه می رود صرفا سینمایی نیست اما موضوعات سینمایی 
چون عام تر است، در برنامه غالب است. این برنامه در هر 
هفته بخش های مختلفی دارد و پرونده هایی در موضوعات 

تئاتر، سینما، ادبیات یا موسیقی باز می شود.«
نوروزی در توضیح بیشتر درباره این برنامه یادآور شد: 
»این مجله در بازه زمانی 60 دقیقه شنبه شب ها حدود 
ساعت 22:30 روی آنتن شبکه سه می رود و هر بار دو 
بخش اصلی، مثلا سینما و ادبیات دارد که مجری ثابت 
همه بخش ها احسان عبدی پور است و هر بخش مهمانانی 
نیز دارد. امروز شنبه 6مرداد )دیروز( نیز ساعت 22:30 
با بررسی فیلم »دارکوب«، بهروز شعیبی کارگردان اثر و 
همچنین در بخش دیگری بهرام عظیمی در برنامه حضور 
خواهد داشت.« تهیه کننده »کیوسک« درباره این که این 
برنامه جای »هفت« را پر خواهد کرد یا نه، گفت: »»هفت« 
برنامه خوب و باسابقه ای است و امیدوارم به زودی به آنتن 
شبکه سه بازگردد، اما برنامه »کیوسک« ارتباطی با »هفت« 
ندارد و سعی در تعریف هویت و رسالتی مستقل از هر برنامه 

تلویزیونی برای خود دارد.«

سینما و تلویزیون

پس لرزه های قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان در سینمای ایران

احتمال رفتن رئیس سازمان سینمایی
بعد از اصلاح قانون »ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان« و 
تصویب آن توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی، می توان 
به بررسی وضعیت مدیران سازمان سینمایی امید بیشتری 
داشت ؛ با اجرایی شدن این قانون احتمال کناره گیری هفت 

مدیر سینمایی وجود دارد.
به گزارش تسنیم، سرانجام قانون ممنوعیت به کارگیری 
بازنشستگان در مجلس اصلاح شد و نمایندگان با ترمیم این قانون، 
استثناها را در به کارگیری بازنشستگان کاهش دادند. قانون 
»ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان« برای اولین بار در جلسه علنی 
20اردیبهشت 1395 مجلس شورای اسلامی تصویب شد و در 
29 اردیبهشت 1395 به تأیید شورای نگهبان رسید. اما اجرایی 
شدن آن را به دلیل موانع و تبصره های متعدد در فضای اجرایی 

کشور ندیدیم.
دستگاه های مشمول مکلف اند ظرف مدت شصت روز از تاریخ لازم 
الاجرا شدن این قانون، آن دسته از افرادی را که برخلاف مفاد این 
قانون به کار گرفته شده اند، از خدمت منتزع و با آنان تسویه حساب 
کنند. افراد مذکور نیز باید در مهلت قانونی، از سمت و پست خود 
کناره گیری کنند. پرداخت هرگونه وجه پس از این مهلت از هر محل 

و تحت هر عنوان در حکم تصرف غیرقانونی در اموال دولتی است.
این قانون در سازمان سینمایی و نهادهای زیرمجموعه آن مصادیقی 
پیدا می کند که مهم ترین آن ها محمدمهدی حیدریان رئیس 
سازمان سینمایی کشور و منوچهر شاهسواری مدیرعامل خانه 
سینماست که البته خانه سینما یک نهاد صنفی است اما در مشاغل 
دیگر این مدیر 15 شغله، می توان امید به تغییر و برکناری داشت. 
ماهیت تصویب این قانون و در واقع روح حاکم بر آن، باز کردن مسیر 
برای تصدی مشاغل مدیریتی برای جوانان است و تصدی یک مدیر 
بر چندین شغل می تواند با روح حاکم بر این قانون در تضاد باشد. 
جالب است بدانید حیدریان خود در سال 61 با 21 سال سن، 
مدیرکل نظارت و ارزشیابی معاونت سینمایی می شود. در 33 
سالگی مدیر سیمافیلم می شود و در42 سالگی معاونت سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را برعهده می گیرد و بعد از 10 سال 

دوباره رئیس سازمان سینمایی می شود.
از دیگر مدیران سازمان سینمایی که با اجرایی شدن این قانون 
می توان منتظر تغییرشان بود، علیرضا رضاداد دبیر جشنواره فیلم 
کودک و نوجوان، مهدی یزدانی مدیرعامل موسسه رسانه های 
تصویری، مجید مسچی مدیرعامل موسسه سینما شهر، محمود 
اربابی معاون توسعه و تحقیقات سازمان سینمایی و علیرضا 

قاسم خان مدیر موزه سینماست.
امیدواریم مدیران خود دلایل تصویب چنین قانونی را متوجه باشند 
و با احترام واقعی به این تفکر که باید نگاه تازه ای به عرصه مدیریتی 
کشور داشت و جانی تازه به آن داد، خود در اجرای آن کوشا باشند 
و با استفاده از تبصره ها و خلأهایی که ممکن است در مفاد قانونی 
وجود داشته باشد، به دنبال حفظ سمت های مدیریتی خود نباشند. 
به عنوان مثال اگر نگاهی به عناوین شغلی منوچهر شاهسواری 
داشته باشیم، متوجه خواهیم شد چرا لزوم تکمیل چنین قوانینی 
احساس می شود. هرچند که برخی از عناوین شغلی او ممکن است 
پاره وقت باشد اما در شرایط اقتصادی فعلی، همان عناوین شغلی 
هم می تواند عده ای را از شرایط بد اقتصادی نجات دهد. هنرمندان 
زیادی هستند که قادر به انجام این مشاغل اند ولی فرصت حضور 
ندارند. در ادامه مروری داریم بر فهرست مسئولیت های پانزده گانه 

منوچهر شاهسواری:
- مدیرعاملی خانه سینما

- حضور در شورای صنفی نمایش
- عضویت در شورای صدور پروانه ساخت

- عضویت در هیئت مدیره صندوق اعتباری هنر
- عضویت در هیئت امنای مدرسه ملی سینما

- عضویت در هیئت امنای موسسه رسانه های تصویری
- عضویت در هیئت امنای بنیاد سینمایی فارابی

- عضویت در هیئت امنای مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی
- عضویت در شورای تصویب فیلم نامه حوزه هنری

- عضویت در هیئت امنای موزه سینما
- عضویت در هیئت مدیره موسسه هنرهای تصویری سوره

- دبیری شورای عالی تهیه کنندگان
- عضویت در شورای بررسی صلاحیت دفاتر سینمایی در سازمان 

سینمایی
- قائم مقامی شورای عالی اکران

- عضویت در کمیته یکپارچه سازی و ارتقای تهیه کنندگی
با این تفاسیر شاید مدیران دیگری هم در سازمان سینمایی 
باشند که مصادیق مدیران چندشغله و بازنشسته را پیدا کنند 
که برای پیگیری و تغییر این رویه غلط در سازمان سینمایی، لازم 
است نهادهای ناظر تمرکز بیشتری بر آن داشته باشند تا بتوان به 
تغییر رویه مدیریت در سینمای کشور و به دنبال آن تغییر بنیادین 
در ابعاد مختلف سینما امید داشت و این صنعت را که در آستانه 

ورشکستگی است، نجات داد.

در برنامه »حالا خورشید« با حضور خاطره اسدی چه گذشت؟

بازخوانی اختلاف هدیه تهرانی و حامد بهداد
دیروز صبح خاطره اسدی بازیگر سینما و 
تلویزیون، مهمان برنامه »حالا خورشید« بود 
و به سوالات رضا رشیدپور پاسخ داد. دو نکته 
ویژه از این گفت وگو، یکی گلایه اش از برخورد 
عوامل فیلم »عطر تلخ« بود و دیگری ماجرای 
اختلاف هدیه تهرانی و حامد بهداد 
در جریان فیلم برداری »هفت 
دقیقه تا پاییز« . که این 
دومی، به تغییر پایان 
فیلم و دلخوری علیرضا 
کارگردان  امینی 

منجر شد.

حذف نام 	 
ــدی از  خاطره اسـ

فیلم »عطر تلخ«
رضا رشیدپور از 
ابتدای گفت وگو با 
خاطره اسدی چند 

بار اشاره کرد که او خیلی بدشانس است، چون در کنار چهره های جدید فیلم 
»دیشب باباتو دیدم آیدا«، که حالا هرکدام از آن ها جزو بازیگران معروف سینما 
هستند، به مخاطب معرفی شد اما برخلاف آن ها تا مدت ها از او خبری نبود. 
رشیدپور در ادامه به دلیل دیگری برای این که او را بدشانس خطاب کند، اشاره کرد 
و درباره حذف نام وی از فیلم جدیدش به نام »عطر تلخ« پرسید که خاطره اسدی در 
پاسخ به این سوال گفت نمی داند چرا با این که نقش اول فیلم است، هیچ عکسی از 
او جزو عکس های بازیگران فیلم نیست و از این اتفاق دلگیر و متعجب است. اسدی 
در ادامه به تلویح تأیید کرد که نام بهاره کیان افشار، بُرد بیشتری در رسانه ها دارد و 

به همین دلیل نام این بازیگر، جلوتر از اسدی قرار گرفته است.

اختلاف حامد بهداد و هدیه تهرانی در فیلم »هفت دقیقه تا پاییز«	 
در ادامه برنامه، رشیدپور با اشاره به حواشی فیلم »هفت دقیقه تا پاییز«، از 
خاطره اسدی خواست تا ماجرای تغییر پایان بندی فیلم را شرح دهد. در 
حالی که به نظر می رسید این بازیگر از بازگو کردن ماجراها ابا دارد، اما اصرار 
رشیدپور جواب داد و اسدی حواشی پشت صحنه فیلم را رمزگشایی کرد. 
خاطره اسدی در پاسخ توضیح داد زمانی که ساخت فیلم کلید خورده بود و 
در کنار بهنوش طباطبایی، نیما شاهرخ شاهی و شاهرخ استخری مشغول 
بازی در فیلم بود، پروژه به دلیل مشکلات مالی متوقف شد.3-2 سال بعد 
دوباره برای بازی در این فیلم به پروژه دعوت شد، اما گروه بازیگران تغییر کرد و 

هدیه تهرانی، حامد بهداد و محسن 
تنابنده به عنوان بازیگران »هفت 
دقیقه تا پاییز« انتخاب شده بودند. 

او در ادامه گفت که در ابتدا فیلم دو 
اپیزود داشته و هنوز هم نمی داند 

چرا در میانه فیلم برداری، با تغییر تم 
فیلم، اپیزود مربوط به خودش و حامد 

بهداد حذف شد و فیلم دیگر اپیزودیک 
نبود! خاطره اسدی در پاسخ به سوال 

رضا رشیدپور، درباره ارتباط این اتفاق با 
دعوای حامد بهداد و هدیه تهرانی گفت: 

علت اختلاف آن ها پایان فیلم بود، چون 
پایان آن قرار بود طور دیگری رقم بخورد. او 
در پایان صحبت هایش درباره این موضوع 

گفت که حتی کارگردان این فیلم، علیرضا 
امینی در برنامه »هفت« به این موضوع 
اشاره کرده و گفته سوپراستارهای 
فیلمش اجازه ندادند، فیلمی را که 

دوست دارد بسازد!

CIA تغییر پایان بندی فیلم »قلعه حیوانات« با نفوذ
ایسنا - بسیاری از افراد، پایان داستان 
معروف »قلعه حیوانات« جورج اورول را به 
یاد دارند؛ حیوان های ستم دیده ای که با 
انقلاب خود، انسان ها را از مزرعه بیرون 
رانده و خود مالک مزرعه شده بودند، از بیرون 
پنجره، شش خوک و شش زارع را بر سر میزی 
می دیدند که همگی »فریاد می زدند، روی 
میز مشت می کوبیدند، به هم چپ چپ 
نگاه می کردند و حرف یکدیگر را تکذیب 
می کردند.« خوک ها، رهبران خود آن ها در 
انقلابشان بودند که در آغاز، دوشادوش دیگر 
اهالی مزرعه برای انقلاب می کوشیدند اما 
به مرور، خود را از آن ها جدا کردند و برای 
خود حقوق ویژه ای در نظر گرفتند. در پایان 
این داستان، حیواناتِ پشت پنجره، »از خوک 
به آدم و از آدم به خوک و بار دیگر از خوک به 
آدم نگاه کردند، ولی دیگر امکان نداشت که 
یکی را از دیگری تمیز دهند.« این پایان در 
نسخه کارتونی »قلعه حیوانات« که در سال 
1955 در هالیوود ساخته شد، تغییر کرده 
بود. انسان ها از صحنه حذف شده و تنها 
خوک ها باقی مانده بودند. شاید بپندارید 
که این هم نمونه ای دیگر از هنرهای هالیوود 
است؛ اما تهیه کننده مخفی این فیلم، سازمان 
نام آشنایی بود: سازمان اطلاعاتی آمریکا یا 
همان »سیا« .در این داستان، قلعه حیوانات 
نماد حکومت شوروی و خوک ها نماد رهبران 

آن هستند. مالکان سابق مزرعه هم، یعنی 
همان انسان ها، نماد رهبران سرمایه داری. 
»سیا« که از این پایان بندی که به هر دو جبهه 
یورش برده بود، راضی نبود، حق فیلم سازی 
از روی این داستان را پس از مرگ اورول از 
همسر او خرید تا پیام آن را به طور کامل، به 

ضدکمونیسم تغییر دهد.
این تنها نمونه ای از کاربرد ابزارهای فرهنگی 
از جمله رسانه های دیداری، شنیداری و 
خواندنی برای ساختن واقعیت دلخواه یا تصور 
دلخواه از واقعیت در افکار عمومی است. بنا 
بر گزارش های نیویورک تایمز و ایندیپندنت، 
»سیا« و سازمان فوق محرمانه »تحقیق 
اطلاعات« بریتانیا که بین سال های 1948 تا 
1977 فعالیت می کرد، در دوران جنگ سرد 
از نشریه ها، خبرگزاری ها و رادیوها، انتشارات، 
رمان نویس ها و حتی شاعران فراوانی برای 
پیشبرد اهداف خود حمایت مالی کرده اند. 
این کار نه تنها در گذشته، بلکه امروز هم ابعاد 
گسترده ای دارد اما از آن جا که »اشِــراف در 
فاصله است«، لازم است که چند دهه بگذرد تا 
حقایق جریان های رسانه ای امروز بر ما آشکار 
شود. به علت همین »فاصله گرفتن« )و البته 
افشای اسناد سازمان های اطلاعاتی آمریکا و 
بریتانیا( است که اکنون می توانیم با چشمانی 
بازتر به قرن گذشته میلادی و دوران جنگ 

سرد بنگریم.

زیباترین
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